№ 592 от 21.03.2016 г. «Об организации торгового обслуживания населения пасхальными

куличами и искусственными цветами в связи с празднованием Пасхи 1 мая 2016 года»

Руководствуясь частью 2 статьи 6 Федерального закона от 28 декабря 2009 № 381–

ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской

Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 29.01.1992 № 65 «О свободе

торговли», в целях обеспечения населения пасхальными куличами и искусственными

цветами, в связи с празднованием Пасхи 1 мая 2016 года, администрация города

Железногорска ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Утвердить Перечень объектов праздничной торговли пасхальными

куличами и искусственными цветами на территории города Железногорска (далее –

объект праздничной торговли) согласно приложению № 1 на пяти листах.

 2. Утвердить форму заявки на право размещения объекта праздничной

торговли на территории города Железногорска  согласно приложению № 2.

 3. Утвердить Порядок заключения договоров на размещение объекта

праздничной торговли согласно приложению № 3.

            4. Утвердить форму договора на размещение объекта праздничной торговли

согласно приложению № 4 на трех листах.

 5. Утвердить акт приема-передачи места для размещения объекта праздничной

торговли согласно приложению № 5.

 6. Утвердить Положение о комиссии по рассмотрению заявок на право

размещения объектов праздничной торговли согласно приложению № 6.

 7. Утвердить состав комиссии по рассмотрению заявок на право размещения

объектов праздничной торговли согласно приложению № 7.

 8. Установить плату за размещение объектов праздничной торговли в

соответствии с  отчетом об оценке независимого оценщика № 153 от 26 марта 2012 года

за 1 кв. м.:

 - для торговли пасхальными куличами - 67, 09 руб.;

- для торговли искусственными цветами - 69, 10 руб.

9. Отделу потребительского рынка и развития предпринимательства

администрации города Железногорска (В.Н. Анпилогова) после оплаты хозяйствующими

субъектами стоимости места размещения объекта организовать оформление и выдачу

договоров на право размещения объектов праздничной торговли.

            10.  Предоставить право подписания от имени администрации города

Железногорска договоров на право размещения объектов праздничной торговли на

территории города

2

Железногорска начальнику отдела потребительского рынка и развития

предпринимательства администрации города Железногорска В.Н. Анпилоговой.

           11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя главы администрации города Железногорска Д.В. Котова.

12. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит

официальному опубликованию.

Глава города Железногорска                                    В. И. Солнцев

Полный текст постановления № 592 от 21.03.2016 г. «Об организации торгового

обслуживания населения пасхальными куличами и искусственными цветами в связи с

празднованием Пасхи 1 мая 2016 года» размещен на официальном сайте администрации

города Железногорска в сети Интернет (www. adminzhel.ru) на официальной  странице в

разделе Документы – Постановления.